
UCHWAŁA Nr XIX/159/2016 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 25 lutego 2016  r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego 

przez Prezydenta Miasta Świnoujście 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515, zm. poz. 1890) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1484, zm. poz. 1890) Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego 

przez Prezydenta Miasta Świnoujście. 

2. Zasady ustalone w niniejszej uchwale stosuje się, jeśli odrębne przepisy prawa nie regulują zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w sposób dla Gminy Miasto Świnoujście wiążący lub odmienny. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o udziałach należy przez to rozumieć udziały lub akcje. 

§ 3.1. Prezydent Miasta Świnoujście może wnosić do spółek, w zamian za obejmowane udziały, wkłady 

pieniężne lub wkłady niepieniężne (aporty). 

2. Wniesienie wkładu do spółki, w zamian za obejmowane udziały, nie wymaga zgody Rady Miasta 

Świnoujście, jeżeli: 

1) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład pieniężny, a środki na objęcie udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym spółki zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Miasto Świnoujście na dany rok 

budżetowy; 

2) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład niepieniężny (aport) w postaci nieruchomości, a wartość 

nieruchomości będącej przedmiotem aportu nie przekracza kwoty 500 000 - (słownie: pięćset tysięcy) złotych 

netto; 

3) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład niepieniężny (aport) w zakresie innym niż nieruchomości 

składników mienia komunalnego, mogących stanowić przedmiot aportu, a jednorazowo wartość aportu nie 

przekracza kwoty 500 000 - (słownie: pięćset tysięcy) złotych netto. 

3. Wniesienie wkładu do spółki w innych przypadkach niż określone w ustępie 2, wymaga zgody Rady Miasta 

Świnoujście. 

4. Wniesienie wkładu niepieniężnego, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 i 3, winno być poprzedzone wyceną 

przedmiotu wkładu, dokonaną stosownie do obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa. Wyceny można nie 

dokonywać w przypadku, gdy przedmiot wkładu został nabyty na podstawie faktury lub innych dokumentów 

potwierdzających jego wartość, bądź istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych 

nakładów, a ustaleniu wartości wkładu na tych podstawach nie sprzeciwiają się przepisy prawa. 

§ 4. Cofanie przez Prezydenta Miasta Świnoujście udziałów w spółkach następuje w drodze umorzenia 

udziałów, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, po uzyskaniu opinii Rady Miasta Świnoujście. 

§ 5. Zbywanie przez Prezydenta Miasta Świnoujście udziałów w spółkach następuje zgodnie  

z przepisami obowiązującego prawa, po uzyskaniu opinii Rady Miasta Świnoujście. 

Id: 70963928-922D-4A12-9F05-BC880496CC42. Podpisany Strona 1



§ 6. Prezydent Miasta Świnoujście w corocznej informacji o stanie mienia komunalnego przedstawia Radzie 

Miasta Świnoujście informację o ilości i wartości wniesionych, cofniętych i zbytych udziałów  

w poszczególnych spółkach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego . 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

JoannaAgatowska 

 

Id: 70963928-922D-4A12-9F05-BC880496CC42. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z dyspozycją art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 1515, zm. poz. 1890) do zadań wójta (burmistrza, prezydenta) należy gospodarowanie mieniem 

komunalnym. Gospodarowanie to polega m. in. na dokonywaniu czynności przewidzianych ustawą z dnia  

15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1030, z 2014 r. poz. 265, poz. 1161, z 2015 

r. poz. 4, poz. 978, poz. 1333, poz. 1830), w tym na podwyższaniu kapitału zakładowego spółki i pokrywaniu przez 

wspólnika udziałów lub akcji wkładami pieniężnymi i niepieniężnymi (aportem), a także na cofaniu i zbywaniu 

udziałów. Z kolei w myśl art. 18 ust. 2 pkt 9 przywołanej powyżej ustawy, do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 

dotyczących m.in. określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji przez wójta (burmistrza, 

prezydenta).  

Zakres nadzoru Rady Miasta Świnoujście określony w niniejszej uchwale odpowiada standardom 

utrwalonym w praktyce funkcjonowania jednostek samorządu gminnego, a nadto mieści się w granicach 

kompetencji ustawowych i nie narusza zasad przewidzianych normami obowiązującego prawa, w tym przepisami 

ustawy Kodeks spółek handlowych oraz ustawy o gospodarce komunalnej. 

 

 

Id: 70963928-922D-4A12-9F05-BC880496CC42. Podpisany Strona 3




